
 

VALGOPLÆG  
til Dansk Sejlunions bestyrelse 
 
Dansk Sejlunions generalforsamling skal lørdag den 21. marts 2026 vælge formand, tre 
medlemmer af bestyrelsen og en suppleant til bestyrelsen. 
 
Sejlklubber, som er medlem af Dansk Sejlunion, kan indstille kandidater. Forslag til kandidater 
skal være modtaget i Dansk Sejlunions sekretariat senest lørdag den 20. januar 2026.  
 
Opstilling kan ske ved at sende en mail til ds@sejlsport.dk vedhæftet denne indstilling. 
Indstillingen skal omfatte beskrivelse af kandidat og et valgoplæg – følg skemaet nedenfor: 
 
Vedlæg et digitalt billede (jpg) i bredformat. Vi bruger billedet til præsentation af kandidaterne 
på www.dansksejlunion.dk 
 
Klub:  
Hvidovre Sejlklub ’Suset’ 

 
indstiller hermed følgende kandidat i forbindelse med (sæt kryds) 
 

 Valg af formand til Dansk Sejlunions bestyrelse 2026-2028 
x Valg af medlem til Dansk Sejlunions bestyrelse 2026-2028 

 Valg af suppleant til Dansk Sejlunions bestyrelse 2026-2027 
 
 

Navn: Nathalia Elise Nyeland Alder: 52 

  

Adresse: Konkylievej 8 Postnr./by: 2650 Hvidovre 

  

20464011 E-mail: Nyeland@gmail.com 

  

Medlem af DS-klub: Hvidovre Sejlklub ’Suset’ 

 
  

http://www.dansksejlunion.dk/


  

 

Min motivation for at stille op: 

Som person er jeg nysgerrig,iderig, resultatorienteret, kreativ, engageret og 
ikke mindst brænder jeg for min sport. Den energi bringer jeg med mig i mit 
bestyrelsesarbejde.  
 
Jeg har som ung sejler været heldig at være involveret i DS projekter, og det 
har lagt grund til den sejlerkarriere jeg efterfølgende har haft.  
 
Det er ildsjæle der bærer os fremad, både som frivillige i klubberne, i 
klasseforeningerne men også blandt stævnearrangørerne og sejlerne selv, 
det er inspirerende at opleve det engagement der tydeligt skinner igennem i 
alle de klubber jeg besøger. Vi står stærkere sammen end hver for sig, og 
det er tydeligt, at vi kan lære en masse af hinanden. Det er klubkonferencen 
blandt andet en vigtig del af.  
 
Jeg har altid været typen der gerne vil bidrage hvor jeg kan, jeg har i mange 
år selv nydt godt af det arbejde andre frivillige har gjort. Det er min tur nu 

Kompetencer i forhold til arbejdet i Dansk Sejlunions bestyrelse: 

Mine væsentligste kompetencer er mit engagement, min kreativitet, og 
menneskelige egenskaber samt min brede baggrund indenfor sejlsporten.  
 
Som ansat i SAS gennem mange år, har jeg altid haft en blæksprutte rolle, 
jeg har måttet forholde mig til mange parametre, og med en kort deadline 
finde den bedste løsning.  
 
Jeg har erfaring med bestyrelsesarbejde herunder projektarbejde og 
problemløsning. 
 
Jeg blev i 2025 valgt ind i Dansk Sejlunions bestyrelse, på en etårig plads. 
 
Som bestyrelse har vi været utroligt gode til at give plads til hinanden og 
vores forskelligheder har været vores styrke. Min bestyrelsespost var etårig, 
grundet et større frafald i bestyrelsen, og jeg føler selv, at jeg har meget 
mere at give.  
 
Vi har i det forgangne år fokuseret på, at få skuden på rette kurs, der er 
truffet nogle svære men nødvendige valg, vi har måttet sige farvel til nogle 
fantastiske mennesker, og budt andre med andre kapaciteter velkommen.  
Det er min mening at vi i 2026 har en sejlunion, som er langt bedre rustet 
for fremtiden, end da vi trådte ind i bestyrelsen. 
 
Via min plads i bestyrelsen, er jeg en del af vores bæredygtighedsudvalg. I  



  

 

takt med at Miljøministeriet og Eu strammer reglerne mere og mere, bliver 
udviklingen af effektive biocidfrie eller miljøvenlige alternativer endnu 
vigtigere fremadrettet. 

Eventuel erfaring som leder, frivillig eller ansat i klubber og foreninger:  

Medlem af Dansk Sejlunions bestyrelse siden marts 2025 
 
Medlem og senere formand i SAS skiklub, Danmark 
 
Bestyrelsesmedlem og senere formand for SAS sejlklub,Danmark  
 
Formand i SAS Sejlklub Sverige.  
 
Medlem af skolebestyrelsen på Sønderkærskolen. 
Medlem af skolebestyrelsen på ’Professor van Gilseschool’ Haarlem, Holland. 
 
Medlem af bestyrelsen i Hvidovre Sejlklub ’Suset’ 
 
Træner i juniorafdelingen i Hvidovre sejlklub siden 2018  
 
Som medlem af KDY har jeg været frivillig til utallige stævner blandt andet 
Danish Open og Swedish Match Cup i Marstrand, jeg har desuden været 
kommentator på Americas Cup da Malmö afholdt de preliminære sejladser.  
 
Jeg har påbegyndt træneruddannelsen hos Sejlunionen og har taget kurser 
om handicappede og neurodivergente i foreningslivet hos specialsport.dk. 
 
Jeg er certificeret Bestyrelsesmedlem via ’Lederne’   

Eventuel erhvervserfaring: 

Har i 12 år arbejdet for SAS som koordinerende Servicemanager. 
Jeg blev udvalgt til SAS Action Team, et specialteam der supporterer 
overlevende samt familie i tilfælde af større uheld.  
2006 blev jeg udstationeret for SAS i Frösundavik, og boede således i 
Stockholm i 18mdr. 
2008 flyttede jeg til Haarlem, Nederlandene og blev her ansat i KLM's 
datterselskab Transavias.com, som koordinerende bindeled mellem Danmark 
og Nederlandene 

Eventuel sejladserfaring: 

Alle ledige øjeblikke i sommerhalvåret befinder jeg og min familie os i en 
Cornish Crabber 24, en charmerende lille skude med bovsprid og gaffelrig, 
som min Nederlandske mand har arvet.  



  

 

 
Jeg har dog en langt mere kompetitiv baggrund: 
  
Yngling - utallige stævner som medlem at Hvidovre sejlklub og senere 
Kastrup og Vedbæk,  
 
Rainbow 42- 'Libresse' jeg var i 1990 en del af et Dansk Sejlunion projekt 
ledet af Pia Bay. med henblik på at sejle Danmark rundt.  
 
DS37 – Sølv til det første DM i kvinde MatchRace (skipper Pia Bay) 
2006 VM Guld Kvinde Matchrace (skipper Dorte O. Jensen)  
 
Yngling igen - I 2008 sejlende hjælpetræner for Nederlandske 
sejlerlandshold, frem mod OL i England 2012.  
 
51 fods Judel Vrolijk IMS - Nordzee regatta, hvor vi var en besætning af 15 
kvinder.  
 
Charterkaptajn på British Virgin Islands hvor mine kunder boede ombord, og 
windsurfede til næste ø, min opgave var således primært at håndtere den 47 
fods båd alene, samt hjælpe med logistik og sikkerhed.  
 
Efter jeg er flyttet tilbage til Danmark har jeg været heldig at sejle enkelte 
Matchrace og Melges24 stævner, og i 2025 indgik jeg i Hvidovre Sejlklubs 
debuthold i sejlsportsligaen i 2. division for at samle erfaring i klubben. 
 

Klubbens motivation:  
(Kommentar og anbefaling, udfyldes af klubbens formand) 

Nathalia Nyeland har nu haft et år i sejlunionens bestyrelse og jeg kan som 
formand høre på hendes engagement og tilbagemeldinger, at hun rigtigt 
gerne vil fortsætte det spændende arbejde bestyrelsen har gang i. Det 
bakker vi I Hvidovre sejlklub op omkring og opfordrer andre til at støtte 
hende.  
Nathalie har stor lyst til børn, unge og klubudvikling. Hun har efter en 
opvækst i klubben, sejlet på eliteplan og været væk nogle år og har gennem 
en del år været en del af juniorarbejdet i Hvidovre Sejlklub. Nathalia er et 
naturligt samlingspunkt ved klubtræningerne, og har en naturlig evne til at 
kommunikere på børnenes niveau. Nathalia er af natur nysgerrig, iderig og 
evner at se de gode kvaliteter i mennesker. Hun er vant til at have mange 
bolde i luften, og vi er overbevist om at Nathalia med sin energi, passion for 
sejlsport, engagement, netværk og viden, aktivt vil kunne støtte op om en 
fortsat positiv udvikling i dansk sejlsport.  
 



  

 

 
 
Underskrifter: 
 
DS-klubbens formand: 
 
Jeg indstiller hermed ovennævnte kandidat til formand/bestyrelsesmedlem/suppleant (streg 
over) til Dansk Sejlunions bestyrelse. 
 
Den    19/1     - 2026 
 

 
________________________________ 
Formandens underskrift 
 
Hvidovre sejlklub Suset 
________________________________ 
Navn / DS-klub 
 
 
Kandidaten: 
 
Jeg bekræfter hermed, at jeg accepterer indstilling af mig som kandidat til 
formand/bestyrelsesmedlem/suppleant (streg over) til Dansk Sejlunions bestyrelse, samt at 
jeg er aktivt medlem af en DS-klub. 
 
Den 19 / 1   - 2026 
 

 
_________________________________  
Kandidatens underskrift 
 
 
 
 
 
 
  
 


